
FÍĚ
TNllVNEMFAKULTNÍIVNEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. : 001/OVZ/22/103-OD

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo

zedne25. 11. 2022

(dle ustanovení § 2586 a nás), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

I. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava,
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989
DIČ: CZ00843989

jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen "Objednatel")

OSA - SANEX s. r.o.

se sídlem: Mastného 1035/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IC: 04485581
DIČ: C204485581

jednající: Lubor Chválek. jednatel
(dále jen "Zhotovitel")
(společné jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek é. l ke Smlouvě
o dílo ze dne 25. 11. 2022, evidenční číslo 001/OVZ/22/I03 - OD (dále jen "Dodatek c. l"),

II. Předmět Dodatku

^mlun'^sta/nLse d>ohoď);. k dnemímu dni na. této zmeně smlouvy ° dílo ze dne 25. 11. 2022,
^- ^(dálej^n "Smlouva"^, jejímž předmětem je provést stavební práce na~aktí

sptodvbÍzvem "FN ostrava - výuková žubnl ambulance ve ? Np P"l'kÍi"ika'/m7e'tap7-'
'' vd"s-ledk", o.kol"osti' které. c>bJed"ateI jednajíc; s náležitou péči nemohl předvídat,

potrcba. dodatec"ých praci' které nebyly obsazeny ve Smlouvě (dále-jen', rvíceprace")'ai
^odiatecné stavebm PraceJSO"zárove" nezbyť"é pro provedeni'puvo'dmcT"prací'pod^

/y. ^ Zároveň^ se Smluvní strany dohodly'na neprovedení některých"pův'odně
y,!d"a?ych_p,ra.c''.. (dále. je", "mé°ěp.ra.ce".)- predmětem tohoto-dodatku"je''tedy"up"rav'a

tu^SmIouvy o vícepráce a méněpráce a s tím souvisejici změna "ceny díla, a'"také
změna platebních podmínek. ~ ' -----^ -->

Strana 1 (celkem 3)



TNll^lNEWFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. : 001/OVZ/22/103-OD

2. V návaznosti na provedeni viceprací, méneprací a změnu platebních podmínek se dosavadní
ustanoveni článku 6. Cena a platební podmínky, odstavce 6. 1, odstavce 6.2, odstavce 6.6
a odstavce 6.7 Smlouvy ruší a nahrazuje textem:

6. 1 V soidadii se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněni pozdějších předpisů, se
smluvní strany dohodly napevno ceně:

a. Celková cena bez. DPH

é. DPH ve výši

c. Celková cena celkem ve. DPH

l 451 044. 00Kč

304 719, 24 K.Č

l 755763, 24Kč

6. 2 Zhotoviteli vzniků nárok na zaplacení ceny Díla jeho provedením. Dílo je provedeno, je-li
dokončeno a předáno:

a. Cena za dílo bude Objednatelem placena průběžně na základě dílčích daňových
dokladu (faktur) vystavených zhotovitelem jednou měsíčně, a to dle skutečné
provedených práci a dodávek na základe vzájemné odsouhlasených soupisů
provedených práci a zjišťovacích protokolů, přičemž datem zdanitelného plněni je
poslední den příslušného kalendářniho měsíce.

é. Smluvní strany sjednávali zádržné ve wsi 5 % z celkové ceny za Dílo bez DPH.
Zádríné bude Zhotoviteli uhrazeno ve výši 100 % po protokolárním předáni a
převzetí Díla bez vad a nedodělků a v případě převzetí Díla, na němž se vyskytují
vady či nedodělky nebránící užíváni díla, až po odstraněni poslední z nich.

6. 6 Cena Díla bude zaplacena na základě dílčích faktur vystavených Zhotovitelem. Faktura
musí obsahovat náležitosti dle zákona c. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni
pozdějších předpisů a dále:

a. číslo Smlouvy,

b. označeni faktury, datum vystaveni, datum splatnosti,

c. název, sídlo, IC a DIČ Objednatele i Zhotovitele,

d. předmět plnění,

e. fakturovanou částku,

/ označení peněžního ústavu a číslo účtu, na kterv má být placeno,

g. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvmmi stranami.

6. 7 Dílci faktury jsou splatné do 30 dnů od jejich doručení na elektronickou adresu: efakturace-
invSlfno. cz. V případě, ze dílci faktury budou obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je
Objednatel oprávněn je do doby jejich splatnosti vrátit Zhotoviteli. Ten je podle charakteru
nedostatků buď opraví, nebo vystaví nové. U této nové nebo opravené faktury běží nová
třicetidenní lhůta splatností.

Strana 2 (celkem 3)



TNllFAKULTNll_SlNEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. : 001/0 VZ/22/103-OD

prcs"á-s.pecifikace v":ePra" a_méně práci, navýšení ceny o 70. 010,68 Kč bez DPH a s tím
^Xl s^0 30:77' . '5KC-bez 'Dp>^^^"á"o'^^hr^^m^ě^^

J, která tvoří Přílohu č. l tohoto Dodatku č. l (dále jen "Příloha č. r)"'
4. Ostatní ujednáni této Smlouvy zůstávají beze změny.

III. Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek C. I bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb.. o
registru smluv (dále jen "Registr smluv"). ---- ""'

Dodatek č' '"se stává platným PodPisem obo" Smluvních stran a účinným nejdříve dnem
zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součásti Smlouvy."

3. Ostatní ujednáni Smlouvy Dodatkem C. I nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti.
4. Dodatek c. l je vyhotoven v jednáni elektronickém stejnopise s platností originálu.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha C. l - Souhrnný změnový list
6' smlu v"is t.ranyproh'ašuji'. že s'. DOdatek č-' přečetíy> s obsahem souhlasí a na důkaz jejich

i, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Přílohy: Příloha č. l - Souhrnný změnový list

V Ostravě dne

|, i:í Digitálně podepsal
MUDr. JlřiHavilant
Datum: 2023. 02.27
07:1551-+0;W-

Objednatel

MUDr. Jiří Havrlant, MHA
Ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Ostravě dne

Lubor

Chválek

Digitálně podepsal
Lubor Chválek
Datum: 2023. 02. 20
15:52:52+01'00'

Zhotovitel

Lubor Chválek

jednatel

Strana 3 (celkem 3)



SOUHRNY ZMĚNOVÝ L IST

Zhotovitel:

číslo SZL: l ZÁMÉNA PODLAHOVÉ
KRYTINY
OSA-SANEX, s. r. o.
Mastného 1035/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava

Investor: Fakultní nemocnice Ostrava Datum:
17. listopadu 1790/5, 15.2. 2023
708 00 Ostrava Pomba

Název akce:

FN Ostrava - Výuková, zubní ambulance ve 3. NP Poliklinika, III. etapa - stavba
Způsob odesláni / předáni Poštou e-mailem faxem osobné
datum: x

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na rozpočtové podklady:
na jinou část smlouvy:

Předmět změny:

Méněpráce
- dodávka a montáž podlahové krytiny - PVC krytina homogenní ti. 2 mm
Vícepráce

- dodávka a montáž elektrostaticky vodivé podlahové krytiny - PVC vinyl homogenní ti. 2 mm, elektrostaticky
vodivý

Popis a zdóvodněni změny:
V průběhu realizace díla objednatel rozhodl o vybudováni zubní ordinace s elektrostaticky vodivou podlahou.
Vzhledem k tomu, že pro prostředí zubní ordinace to nonnové požadavky nestanovují, nebyla tato varianta
předmětem PD. Záměna vlastností podlahové krytiny obsahuje Í jinou technologii pokládky. Je tedy nutné odečíst
jak původně uvažovaný materiál, tak i jeho montáž a nové tyto položky přičíst dle zmény požadovaných vlastností.

S ohledem na souběh více stavebních akcí u objednatele, žádám o změnu platebních podmínek, která je vyvolaná
potřebou ze strany objednatele z důvodu rovnoměrného plnění cahs flow a profincování investičních prostředků.
Zadavatel při přípravě V2 tuto svou potřebu v rámci původních zadávacích podmínek nezohlednii, neboť negativním
dopad při souběhu faktur s významnými Částkami nad l mil. KÍ neuvážil. Rozhodl se proto, tam kde lze, rozložit
toto finanční plnění v Čase. Cena za dílo bude tedy objednatelem hrazena průběžně na základe dílčích daňových
dokladu (faktur) vystavených zhotovitelem jednou měsíčně, a to dle skutečného provedeni prací a dodávek na
základě vzájemně odsouhlasených soupisů provedených prací a zjišťovacích protokolů, přičemž datem zdanitelného
pinénfje poslední den příslušného kalendáhiího měsíce. K tomu se sjednává zádržné ve vySi 5 % z celkové sjednané
ceny za dtto bez DPH. Zádržné bude dodavateli uhrazeno ve vý§i 100 % po protokolárním předáni a převzetí díla
bez vad a nedodělků a v případě převzetí díla, na němž se vyskytují vady Či nedodělky nebránící užívání díla, až po
odstranění posledního z nich. Zhotovitel tuto změnu nepožaduje a objednatel by ji uplatnil vůči všem dodavatelům
předmětné veřejné zakázky. Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
ZZVZ na základě výjimky dle § 31 ZZVZ, má se za to, že nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy.

Poéet připojených listů specifikaci:
l x rozpočet
Cena ménéprací bez DPH:
- 30 771, 15,- Kí

Počet připojených výkresů:

Cena vicepraci bez DPH:
70 010, 68,-Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

39 239, 53, - Ke

Lhůta dokončeni dila:

bez vlivu na termín dokončeni díla

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dilo a budou provedeny ve stejné úrovni co do
jakosti materiálů, provedeni apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro



celé dílo.

Důvod vícepráce /niénepráce:

odstavec 4, § 222
odstavec 5, S 222 odstovec 6, g 222 odstavec 7. § 222

Za ,nves, on>: Fakult, nen, ocn,ce Ostrava, , 7. listopadu 1790. 708 52 Os.ava. Pon, ba

Za d, o,ov"ele.. OSA.SANEX s.o" M^o ,035/6, Slezska O^ava, 7, 000^^

Lubor Ch válek
jednatel spoleinosti

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projcl((anta sta\hy:

Stanovisko energetického specialisty:

sS:>SlrcpT< - 22-2026S . výukova zubni Blance 3. NP Po"k"n,ka, "I. e.apa




